3

Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
с. Дзержинское

      										№

О внесении изменений в постановление администрации района № 978-п от 18.10.2013 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и инвестиционного климата в Дзержинском районе» на 2014-2016 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Дзержинского района от 30.08.2013 года № 791-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Дзержинского района, их формировании и реализации», распоряжением администрации Дзержинского района от 28.09.2022 года № 175-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Дзержинского района», руководствуясь ст. 19 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации района № 978-п 18.10.2013 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и инвестиционного климата в Дзержинском районе» на 2014-2016 годы» следующие изменения:
приложение 7 «Порядок предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности» к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и инвестиционного климата в Дзержинском районе» на 2014-2016 годы» раздел I. Общие положения   пункт 1.10 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«в случаях, если получатель гранта - индивидуальный предприниматель, призванный на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - ВСР) или заключивший контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на ВСР, либо юридическое лицо, в котором одно и то же физическое лицо является единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призваны на военную службу по мобилизации в ВСР или заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на ВСР (далее - участие в специальной военной операции), на период их участия в специальной военной операции предусмотреть возможность внесения изменений в ранее заключенное соглашение о предоставлении грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности:
продления сроков использования грантов получателями грантов и сроков достижения значений результатов их предоставления либо корректировки значений результатов в сторону их уменьшения;
возврата всей суммы гранта без наложения штрафных санкций;
продления сроков предоставления отчетности;
исключения штрафных санкций за нарушение условий предоставления грантов в случаях, если такие нарушения связаны с участием в специальной военной операции.
В целях принятия решения об изменении условий предоставления грантовой поддержки получатель гранта или представитель гранта предоставляет документ, подтверждающий участие получателя гранта в специальной военной операции»;
 пункт 1.10 Раздела I. Общие положения считать пунктом 1.11.
 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Дзержинского района в сети Интернет, в районной газете «Дзержинец».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

[bookmark: page_total_master0_1][bookmark: page_total_1]Глава Дзержинского района				            	В.Н. Дергунов